申請書類の記入例
様式第１号（第６条関係）

令和６年 ●月 ●●日

長久手市長 殿

長久手市中小企業者等支援補助金交付申請書

長久手市中小企業者等支援補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請し

ます。なお、長久手市中小企業者等支援補助金交付要綱を遵守します。

１ 申請者

２ 事業内容・補助対象経費額

３ 添付資料

⑴ 事業計画書（様式第２号）

⑵ 誓約書（様式第３号）

⑶ 経営革新計画（経営革新事業の場合）

⑷ 事業者が存在していることを確認できる書類

⑸ 長久手市内で営業活動を行っていることがわかる書類（市内事業者の場合）

⑹ 見積書

法人名

（個人事業主：屋号）

株式会社長久手商店

本店所在地

（住所地）

〒４８０－１１９６

愛知県長久手市岩作城の内６０－１

代表者役職・氏名 代表取締役 長久手太郎

連絡先電話番号 ０９０ － １２３４ － ５６７８

担当者名 長久手 花子

事業所・店舗の名称 長久手商店

事業所・店舗の所在地 〒４８０－１１９６

愛知県長久手市岩作城の内６０－１

補助対象事業
補助対象

経費（税込）
補助率

交付申請額

（千円未満切捨）

補助

上限額

販路拡大事業 １８５，０００円

×1/2

⇒ ９２，０００円10 万円

経営革新事業 円 ⇒ 円

30 万円ふるさと納税

返礼品開発事業
円 ⇒

円

申請する日付を記入

平日の日中に連絡がつく番号

いずれかの事業ひとつ

千円未満切捨てで記入。
上限額満たす場合は上限額を記入

申請書類の記入例
様式第２－１号（第６条関係）

事業計画書（販路拡大）

１ 実施予定内容

⑴ 見本市、展示会等の出展費用

⑵ ホームページの開設・改修の費用

⑶ その他、販路拡大を目的とした事業の費用

２ 販路拡大事業 補助対象経費額

合計 １８５，０００円（税込）

ア 見本市・展示会等の名称

●●●展

イ 開催期間

令和６年９月２６日～令和６年９月２８日

ウ 開催場所（会場名）

ポートメッセ名古屋

エ 見積金額（税込）

１５０，０００円

ア 制作期間

イ 公開予定日

ウ 見積金額（税込）

ア 事業内容

チラシの作成

イ 事業が販路拡大に繋がる理由

チラシの作成、配布をすることによりお店を PR するため

ウ 実施期間

令和６年９月１日～令和６年９月７日（予定）

エ 見積金額（税込）

３５，０００円

既に支払っているものは対象外

申請日より前の日付のものは対象外

長久手市外の開催でも可

チラシ作成の場合は作成期間
日程が未定の場合は予定期間を記入

出展費用150,000円＋チラシ作成費用35,000 円
＝185,000 円

申請書類の記入例

様式第２－２号（第６条関係）

事業計画書（経営革新）

１ 実施予定内容

⑴ 経営革新事業の内容

⑵ 補助対象経費内訳

ア 経営革新事業内容

○○○といった特徴をも持つ技術の導入を行い、○○○を目指す。

イ 事業期間

令和６年９月１日～令和６年１２月１日

備考

内容 補助対象経費

□ 改修費 ○○○○円

☑ 機械及び備品購入費 ○○○○円

合計 ■■■■■円

事業を実施（改修や機械購入）
する期間を記入

どのような新たな取り組みを行い何
を目指すのか、ポイントを記載して
ください

補助対象経費の合計金額を記入

申請日より前の日付のものは対象外

申請書類の記入例
様式第２－３号（第６条関係）

事業計画書（ふるさと納税返礼品開発事業）

１ 実施予定内容

⑴ ふるさと納税返礼品開発事業の概要

⑵ ふるさと納税返礼品開発の取組内容

⑶ 補助対象経費内訳

２ ふるさと納税返礼品開発事業 補助対象経費額

合計 ■■■■■円（税込）

ア ふるさと納税返礼品の名称

●●●●●

イ 事業期間

令和６年９月１日～令和６年１２月１日

備考

ふるさと納税返礼品の開発に向け長久手市で生産された●●●を用い

て、●●●●●を開発し、長久手市の魅力を PR につなげていきます。

●●●●●の作成については、必要な機械及び材料を購入し、自社で

開発を行います。

材料費 ○○○○円

機械購入費 ○○○○円

●●費 ○○○○円

ふるさと納税返礼品の開発（作成）
期間を記入

補助対象経費の合計金額を記入

申請日より前の日付のものは対象外

申請書類の記入例
様式第３号（第６条関係）

長久手市中小企業者等支援補助金申請に関する誓約書

私（法人）は、長久手市中小企業者等支援補助金（以下「補助金」という。）

の申請にあたり以下のことを誓約します。

・長久手市中小企業者等支援補助金交付要綱を遵守します。

・申請書の内容に虚偽や不正があった場合及び交付要件を満たしていないこと

が判明した場合は、補助金の申請を取り下げます。また、補助金支給後に発

覚した場合は補助金を返還します。

・補助金の申請にあたり提出する書類の写しは全て原本と相違ありません。

・補助対象事業の実施により生じた問題（苦情等）については、長久手市には

一切迷惑をかけません。

・市税の滞納はありません。

・市長が必要と認めた場合には、納税者情報及び納付状況を確認し、申請内容

に虚偽が無いかを確認することに同意します。

・代表者、役員、使用人その他の従業員、構成員等は、長久手市暴力団排除条

例（平成２４年長久手市条例第２７号）第２条第２号に規定する暴力団員又

は暴力団員と密接な関係を有する者に該当せず、かつ将来にわたっても該当

しません。また、上記の暴力団、暴力団員及び暴力団員等が経営に事実上参

画していません。

・市長が必要と認めた場合には、暴力団員等であるか否かの確認のため、愛知

県警察へ照会がなされることに同意します。

令和６年 ●月 ●●日

本店所在地（住所地）

愛知県長久手市岩作城の内６０－１

法人名（個人事業主：屋号）

株式会社長久手商店

代表者役職・氏名

代表取締役 長久手太郎

申請する日付を記入

申請書類の記入例
様式第６号（第８条関係）

令和６年 ●月●●日

長久手市中小企業者等支援補助金事業計画変更等承認申請書

長久手市長 殿

本店所在地（住所地）長久手市岩作城の内６０－１

法人名（個人事業主：屋号） 株式会社長久手商店

代表者役職・氏名 代表取締役 長久手太郎

年 月 日付け 第 号で補助金交付決定通知の

ありました事業について、下記のとおり事業計画・補助対象経費額の変更・中

止・廃止の承認を受けたいので、申請します。

記

１ 変更・中止・廃止をする事項

補助対象経費額の変更 変更前 金 円

変更後 金 円

２ 変更・中止・廃止をする理由

３ その他参考となる事項

変更申請する日付を記入

記入不要

変更する内容を記入

変更する理由を記入

記入不要

変更申請書を提出する場合は、
l 変更申請書（様式６号）
l 金額または内容が変更になったことがわかるもの（見積もり書等）
を提出

申請書類の記入例
様式第８号（第１０条関係）

年 月 日

長久手市中小企業者等支援補助金実績報告書

長久手市長 殿

本店所在地（住所地）長久手市岩作城の内６０－１

法人名（個人事業主：屋号） 株式会社長久手商店

代表者役職・氏名 代表取締役 長久手太郎

年 月 日付け 第 号で補助金交付決定通

知のありました事業は、下記のとおり実施しましたので、報告します。

記

１ 補助金交付決定額

金 円

２ 事業実績

別紙事業報告書のとおり

３ 添付資料

⑴ 事業報告書（様式第９号）

⑵ 補助対象事業を実施したことがわかる書類

⑶ 契約書の写し（契約を伴う事業を実施した場合のみ）の写し

⑷ 補助対象経費を支払いを完了したことがわかる書類（領収書及び通帳等）

の写し

⑸ 本人確認書類（個人事業主のみ）

⑹ 申請者名義の通帳の写し

記入不要

記入不要

記入不要

申請書類の記入例
様式第９－１号（第１０条関係）

事業報告書（販路拡大）

１ 実施内容

⑴ 見本市、展示会等の出展費用

⑵ ホームページの開設・改修の費用

⑶ その他、販路拡大を目的とした事業の費用

２ 販路拡大事業 実施金額

合計 １８５，０００円（税込）

ア 見本市・展示会等の名称

●●展

イ 開催期間

令和６年９月２６日～令和６年９月２８日

ウ 開催場所（会場名）

ポートメッセ名古屋

エ 実施金額（税込）

１５０，０００円

オ 支払日

令和●年●月●日

ア 制作期間

イ 公開日

ウ 実施金額（税込）

エ 支払日

ア 事業内容

チラシの作成

イ 実施期間

令和６年９月１日～令和６年９月７日

ウ 実施金額（税込）

３５，０００円

エ 支払日

令和●年●月●日

交付決定通知日以降の日付になっているか

交付決定通知日以降の日付になっているか

出展費用150,000円＋チラシ作成費用35,000 円
＝185,000 円

申請書類の記入例
様式第９－２号（第１０条関係）

事業報告書（経営革新事業）

１ 実施内容

⑴ 経営革新事業内容

⑵ 経営革新事業の成果

２ 経営革新事業 実施金額

合計 ■■■■■円（税込）

ア 経営革新事業実施内容

○○○を行い○○○をするため、○○○といった特徴をも持つ技術

の機械導入を行った。

イ 経営革新事業期間

令和６年９月１日～令和６年１２月１日

ウ 経営革新事業実施場所

改修場所、機械設置場所等を記入

備考

○○○といった特徴を持つ技術の機械の導入を行ったことにより、業

務の効率化及び生産性の拡大をすることができた。また、新たな市場の

開拓ができたため、、売上の増加に繋げることもできた。

補助対象経費の合計金額を記入

交付決定通知日以降の日付になっているか

具体的にどのような成果があったのか記入。

申請書類の記入例
様式第９－３号（第１０条関係）

事業報告書（ふるさと納税返礼品開発）

１ 実施内容

⑴ ふるさと納税返礼品開発事業内容

⑵ ふるさと納税返礼品開発事業の成果

２ ふるさと納税返礼品開発事業 実施金額

合計 ■■■■■円（税込）

ア ふるさと納税返礼品の名称

●●●●●

イ ふるさと納税返礼品開発事業期間

令和６年９月１日～令和６年１２月１日

ウ ふるさと納税返礼品登録年月日

令和７年１月１５日

エ 通常店頭価格

■■■■■ 円

備考

ふるさと納税返礼品写真等

補助対象経費の合計金額を記入

交付決定通知日以降の日付になっているか

ふるさと納税返礼品として登録する返礼品の写真

令和７年１月３１日までに長久手市のふるさと納
税返礼品として登録されている必要があります。

申請書類の記入例
様式第１１号（第１２条関係）

年 月 日

長久手市中小企業者等支援補助金請求書

長久手市長 殿

本店所在地（住所地）長久手市岩作城の内６０－１

法人名（個人事業主：屋号） 株式会社長久手商店

代表者役職・氏名 代表取締役 長久手太郎

年 月 日付け 第 号で補助金確定通知の

ありました、長久手市中小企業者等支援補助金について、下記のとおり請求し

ます。

記

請求金額

金 円

振

込

先

金融機関名 長久手銀行

支店名 長久手支店

種別 ☑ 普通 ・ □ 当座

口座番号 １２３４５６７

フリガナ カブシキガイシャナガクテショウテン

口座名義 株式会社長久手商店

記入不要

印

押印忘れずに！
記入不要

記入不要